
令和２年９月４日  

保護者 様  

  

郡山市立金透小学校長  近藤 靜雄 

 

  

「全校例会」のお知らせ 
 

 

秋晴れの候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、延期しておりました「全校例会」を下記のとおり、９月２４日（木）に実施す

ることとなりました。新型コロナウイルスの感染状況を慎重に判断する必要があったた

め、実施まで１ヶ月を切った連絡となり、大変申し訳ございません。 

 今回の「全校例会」は、新型コロナウイルス感染予防対策のため、各ご家庭１名の出

席とさせていただきます。また、３密を避けるために、授業参観は、参観される保護者

の皆様を前半と後半の２つのグループに分け、入れ替え制で実施いたします。 

また、授業参観終了後、「学級懇談会」「専門部会」「ＰＴＡ実行委員会」を併せて行い

ます。何かとご多用な折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいま

すようお願い申し上げます。保護者の皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいた

します。 

記 

 

１ 期 日    令和２年９月２４日（木） 

 

２ 日程・内容   

１３：２０～１４：１０  授 業 参 観（５校時） ５０分授業 

          

１３：２０～１３：４０  授業参観（前半） 

    １３：４０～１３：５０  参観保護者前後半の入れ替え 

    １３：５０～１４：１０  授業参観（後半） 

          

１４：２０～１５：００  学年・学級懇談会（各教室） 

 

１５：１０～１５：４０  各専門部会   （体育館） 

各専門部の方はご参加ください。 

 

１５：５０～１６：３０  ＰＴＡ実行委員会（体育館） 

               関係するＰＴＡ役員の方はご参加ください。 



３ 授業参観におけるグループ分けについて 

○ 授業参観のグループ（前半と後半）分けにつきましては、本日配付の「学年だよ

り」に明記されておりますのでご確認ください。 

尚、本校に複数のお子様が在籍されているご家庭につきましては、前半・後半で

お子様の授業参観が可能になるように、グループ分けで考慮させていただきました。 

 

 

４ 受付について 

 ○ 新型コロナウイルス感染防止対策から、受付につきましては体育館で行います。児

童昇降口ではなく、体育館玄関からお入りください。 

 ○ はじめに前半に授業参観される方の受付を行います。後半に授業参観される方に

つきましては、受付後、１３：４０まで体育館でお待ちいただくことになります。 

 

 

５ 前半・後半の入れ替え制について 

 ○ １３：４０になりましたら放送を流します。授業の前半を参観された保護者の方

は、教室から体育館への移動をお願いいたします。また、授業の後半を参観される

保護者の方につきましては、体育館から教室への移動をお願いいたします。 

 ○ 前半・後半グループ、それぞれに体育館でお待ちいただく時間があります。教室

内の３密を避けるために、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

 

 

来校の際のお願い 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策を講じながら全校例会を実施いたしますので、

以下の点につきましてご協力をお願いいたします。 

 

○ 来校者は、マスクの着用をお願いいたします。 

○ 当日の体調について、受付にて確認させていただきますが、発熱、咳等、体調が

おもわしくない方は来校をご遠慮ください。 

○ 新型コロナウイルス感染予防対策として、スリッパの貸出はいたしませんので、

各自持参されますようご協力をお願いいたします。 

○ 校地内に駐車スペースがありませんので、校地内への乗り入れ・駐車はご遠慮く

ださい。 

 

 


